
Ierosinājumi izmaiņām NVO fonda konkursa nolikuma prasībām  

 

Sabiedrības integrācijas fonda NVO fonda Stratēģiskās plānošanas komiteja, kuras 

kompetencē ir diskutēt par NVO fonda prioritātēm un darbības virzieniem, ir noslēgusi 

savu darbu pie šā gada NVO fonda prioritāšu un nolikuma prasību pārskatīšanas un 

ierosina virzīt Sabiedrības integrācijas fonda padomei apstiprināšanai vairākus 

ierosinājumus.  

Agrāk kā iepriekšējos gados – jau jūnijā – ar garāku pieteikšanās termiņu (līdz 

septembra vidum) un ar būtiskiem jaunumiem, kas skars visus potenciālos projektu 

pieteicējus plānots izsludināt NVO fonda konkursu projektu īstenošanai 2025.-

2026.gadā. 

Pirmo reizi NVO fonda projektu pieteikumu iesniegšana notiks nesen izveidotajā 

Mērķa finansējuma izlietojuma pārvaldības platformā (turpmāk - MAP). Lai būtu 

iespējams pieteikties konkursā un aizpildīt konkursa pieteikuma veidlapu, 

nepieciešams nodrošināt organizācijas pārstāvjiem MAP piekļuvi. To var darīt jebkurā 

laikā arī pirms Konkursa izsludināšanas, iesūtot atbildīgās amatpersonas parakstītu 

aizpildītu MAP lietotāju izveides veidlapu. Veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas 

fonda mājas lapā: https://www.sif.gov.lv/lv/merka-finansejuma-izlietojuma-

parvaldibas-platforma-map#1solis-map-lietotaja-profila-izveide.  

Darbības virziens “NVO un iedzīvotāju savstarpējās sadarbības stiprināšana” 

netiek atsevišķi izdalīts ne makro-, ne mikroprojektu konkursā, jo sadarbību 

veicinošas aktivitātes iespējams plānot jebkurā citā no konkursā piedāvātajiem darbības 

virzieniem. 

Mikroprojektu pieteicējiem galvenais jaunums būtu tas, ka savu ideju īstenošanai 

2025.gadā projektu pieteikumus varētu iesniegt 2 darbības virzienos: “NVO darbības 

stiprināšana” un “Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm”, kura ietvaros būs 

iespējams īstenot arī organizācijas interešu pārstāvības aktivitātes, piemēram, iesaiste 

pašvaldības lēmumu pieņemšanā, kas iepriekš bija jāparedz atsevišķi kā specifisks 

darbības virziens.  

Makroprojektu pieteicējiem tiek plānoti vairāki būtiski jaunumi: 

1. Konkurss uzsāks jaunu projektu īstenošanas 2 gadu ciklu, proti, makroprojektu 

pieteicēji varēs iesniegt projektus ar īstenošanas periodu līdz 22 mēnešiem 

2025. un 2026.gadā. Protams, tiks saglabāta iespēja iesniegt projektu 

īstenošanai 2025.gadā (līdz 10 mēnešiem). 

2. Makroprojektus paredzēts īstenot 3 darbības virzienos: “NVO darbības 

stiprināšana”, NVO interešu pārstāvības stiprināšana” un “Atbalsts NVO 

pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm”.  

3. UZMANĪBU! BŪTISKI! Makroprojektu satura plānošana jāveic, pamatojoties 

uz organizācijas stratēģiskajiem mērķiem un uzdevumiem. Organizācijām, 

https://www.sif.gov.lv/lv/merka-finansejuma-izlietojuma-parvaldibas-platforma-map#1solis-map-lietotaja-profila-izveide
https://www.sif.gov.lv/lv/merka-finansejuma-izlietojuma-parvaldibas-platforma-map#1solis-map-lietotaja-profila-izveide


kuras paredzējušas iesniegt projektu īstenošanai līdz 22 mēnešiem kā obligāta 

atbilstības prasība paredzēta organizācijas vairāku gadu (vidēja termiņa) 

darbības plāna (stratēģijas) esamība. Atbalsta gadījumā, ja vidēja termiņa 

stratēģijas darbības periods beidzas pirms plānotā projekta īstenošanas perioda 

beigām, makroprojekta īstenotājam būs jānodrošina stratēģijas pēctecība un 

projekta turpinājums atbilstoši tai.  

4. Projekta noslēgumā visiem makroprojektu īstenotājam būs jāveic Projekta 

ietekmes izvērtējums, kurā jāatsaucas uz makroprojektā izvirzītajiem 

stratēģiskajiem mērķiem un uzdevumiem. 

Visbeidzot vēlamies informēt, ka jaunajā NVO fonda konkursā plānots palielināt 

vienam projektam maksimāli pieejamā finansējuma apmēru: mikroprojektiem līdz 13 

000 EUR (2024.gadā bija 11 000 EUR) un makroprjektiem līdz 40 000 EUR 

(2024.gadā bija 36 000 EUR) un 80 000 EUR (2*40 000 EUR) makroprojektiem līdz 

22 mēnešiem, kuru īstenošana paredzēta 2025.-2026.gadā. 


